Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXXI

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô

-~· - ~ - =========================================
~ i!:t=- ~

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE S RVlCOS nº 020/2019

Aos do is dias do mês de maio de <!ois mil e dez.enovc. nesta cídade de Santo
Amonio dos Mil"W"s Piauí, de um l~o a PR&FElT!J ~ :.;. 'NJClP L DE SANTO
ANTONIO DOS MILAGRES PIAUÍ, ESTADO DO l'TA j doravan1e ch~mada.
a.brevíadamente PREFEITURA. inscrita no CNPJ sob o u• 01.6!2 .603/0001-07.
estabelecida ne. R\la. Luis Gomes Vilanova n• SS neste MO representa.da pelo Senhor
PTefeito AJ>ALBERTO GOM S VI NOV SOUSA FILHO, portador d.li Cédula.
de Identidade n" 1.593.502-Pl e CPF n• 760.079.953-72, residen1e e domiciliado na Rua.
(..uis Gome,, n" 2?8, centro e do outro lado a Sr. A A F'El'I'OSA DE ARAÚJO,
portadora da Cédula de ld.,nrid~de nº l .827, 102/SSP-PJ e PF riº 000.751 .583-96.
resídenLe e domieilí;;.d.;. n& Ru11 Rãimundo ln cio, 190 - Centro - Sãnto Ant,;mio do1s
Milagres-PI. Ambos denominados., rMpeciívnmentC. CONTRATANTE E.
CONTRATADA, tendo em vista o J>Tocesso de Dispensa de Licitação, e e,n.
ob$crvãncia ao disposto na Lei nº 8 .666/93. de 21 de: junho de 1993 e alterações.
po.steriores, RESOLVEM celebrar o presente Contrato de Prestação de Serviços,
sob os tennos e condições estabelecidas na.s climsulas abaixo:

• CLÁUSULA PRIMEIRA - Do objeto do Contrato.

O coniratndo, obriga-se por forço. do pres.enre CONTRA TO D E.
PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS a prestar os serviços como Monitora no
Pn:>gnuna de Educação de Jovens e Adultos - EJA, junto a Scc:rctaria Municipal
de Educação do Município.

• CLÁUSULA SEGUNDA - Do valor.

Em remuneraçl!io de;,ses serviços receberâ o equivalente a R$ S00,00
(Quinhentos Reais), pagos cem recurso~ do Prognuna., sendo que este valor
poderá sofrer alterações de acc~C:c com a entril.d!i de recursos do me~mo.

• CLÁUSUL A TERCE.l - Pag:i.m~.nto.

O pagamento será efi:t <.!.ac!o a ca6' djn 0 6 ( s,,;~.} <io mê.s corrente.

• CLÁ s Lit Q ·.: n,>1.. .. n., v(g&: .. :lat.
O presente ccnttalo U'.:d dt,.:;!1('1\,·. lle, 02. :lc 1n"'i~ 11 ~ l de dezembro de 2019.

• CLÁUSULA QUI TA - Da rescisão.

Este contraro poderá ser rescindido independentemente de inteipelação
judicial ou extrajudicial, a crité1io das panes, no caso de ocorrer o alendimenlo
dn não obrigatoriedade ela prestação dos serviços, ou ainda na hipótese da
transferência de contrato a te.rceii-os no todo ou em partes, sem pn~via autorização
da contratada.

• CLÁ SU SEXTA :-- Das disposlçlies finais.
O Conrrato reger-se-á pela Dispensa de Licitação, elaborado com base no

Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, inc;so 111 da Lei nº. 8.666/93 ,

• CLÁUSULA SÉTlMA - Das disposições finais.
O n.ão cwnprimemo das cláusulas anteTiores, forçará o Contratado a não

cwnprir com sua.s obrigações perante a Contratante. ou vice-versa.

• CLÁUSULA OITAVA - Do foro.

Fica eleito o foro da cidade de São Gonçalo dt) Piau í - PI, para dirimir ioda e
qualquer dúvidas resultante do pre~nte inurumento con~rarual, renunciando
expressamente, a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E para firmeza e como prova de as.sim haverem contratado, fizeram cs:te
Instrumento Particular em 02 (duas) vias assinadas pelas panes Contra.lantes e pe las
Testemunhas: RAIMUNDO BARBOSA GOM S, brasile iro, caSlldO, ré$idente e
domiciliado a Rua do Campo nº :,so, Santo Antonio dos Milayes - PI , portador da
Cldula de ldenHdade nº l.156.382 S P-J>1 i;, PF n• 411.949.263-04 e Ln,mOMAR
MACHADO OE ARAÚJO, bra,ii leiro, casado, residente e domiciliado na Rua Manoe l
Luis Ferreira - Povoádo Chapada do Genésio, deste municipio, portador da Cédula de
l d entidadte m• 1.164.704 • SSP-Pl e CPF nº 481.4:Z:5.143-:?0.

Adalberto

Testemunh as:

Santo Antonio dos Mil'agres - (P l) , 02 de maio de 2019.

es VilanGYa S. Fi lho
. fl:trn, Y:s:,i't?4Y-\ ,L ~ p .. úk°

Ana Feitosa de Aralijo
Contratada

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 021/2019

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e de~enove. nesta cidadl!I de Sanlo
Antonio dos Milagres Piauí, de um l&do t. PREFEITURA MUNICIPAL DE SA:-:TO
ANTONIO DOS Mll.AGRE-S PIAUJ, TAOO 00 PíA.UÍ doriivante chamada
abreviadamen1e J>REFEIT RA, inscrita no CNPJ sob o n• 0!.612.603/0001-07,
estahelecida na Rua. Lu is Gomes Vila.nova nº 5S neste ato represenrt.da pelo Senhor
?refeito ADALBERTO GOMES VJLANOVA OUSA FILAO, ponador da Cédula
de Identidade n• 1.593 .502-Pl e CPF nº 760.079.953-72, residente e do,níciliádo na Rua
Luis Gomes, nº 298, ce.nlro e do ou1ro lado o Sr. OANJE DE: O ZA ROS .,
portador da Cédula de ld.enlidade n• 22447162002-5/SSP-M.A e CPF n• 027.072 .703-
5,0, residenle e domiciliado no l'ovoado Cha.pada do Genéslo do municipio de Santo
Antonio dos Milagres-PI. Ambos denominados, respecüvamenle, CONTRA T ' Tt: .E
CONTRATADO, tendo em vista o Processo de Dí~pcnsa de Licitação, e em
observância · ao disposto n.á Lei n& 8.666/93 , de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, RESOLVEM celebrtl.T o preseme Cont:0110 de Prestação de Serviços,
sob os termos e condições esral)elecidas nas cláusulas abaixo:

• CLÃUSULA PRI fEIRA - Do objeto do Contrato.

O contratado, obriga-se p or fo.ça do presenh~ 01':'TRATO D E
PREST ÇÃO DE SERVIÇO a prestar os serviç.os como Monitor no
Programa de Educação de Jovens e Adultos - EJA,, junto A Secretari Muni cipal
de Educação do Municipio.

• CLÁUS 'LA SEGUNDA - Do v alor-.

Em remuneração desses serviços receberá o e quivalente a RS S00,00
(Quin)1entos Reais). pagos com recursos do ?rogrnma, sc:ndo que este valor
poderá sofrer alterações de a\.Oo,do com ~ er1trada de rec.~rs<os do mesmo.

• CLÁUSULA TERCEl.RA - Pá gamcnti.;.

O pagamento seni !!ÍCü.1d-, 11 ,;ada ..lia C6 (sc·i~) do m~s corre.nte.

• CLÁ SUL QUARTA - D;; vi~én la.
O presente conttato terú durà.çilo de 02 de maio à :3 1 de dezémbro de 2019.

LÁ ULA Q l TA - Óft rescisão.

Este cone-ato poderá sé:r rescindído independentemente de ;11terpelaç.l!o
judicial ou extrajudicial, a cri1ério das panes, no caso de ocorrer o atendimenro
d11 nilo obrigatoriedade da prestaçilo dos serviços, o u ainda na hip6tcse da
transferência de contraio a terceiros no todo ou em partes. sem prévia autori z ação
dá conttatoda.

• CLÁUSULA SEXTA - Da dispos ições li nis.

O Contrato ~eger-se-á pela Dispensa de Lici taç o. elabo.-ado com bose no
Art. 25. inciso II, combinado com o Art. 13, inciso 111 da Lei n" . 8.666/93 .

• CLÁUSULA SÉTThfA - DM di$ p 0sições finai$,

O n~o cumprimento das c láusulas anterio~es. fon;al'á o ontratado a n!lo
cu1nprir co1n suas obrig.o.ções perante A Conuarantc, ou vlc.e-versa.

• CLÁUSULA OITAVA - Do fo ro.

E para tirmeu e como p rova de as,$im haverem con.1,aiado, fütera m este
Ins trumento P art~cu lar cm 02 (duas} vins assinadas pelas pnrtcs Contratantes e pelas

estemunh,.s: RAIMUNDO BARBOSA GOMES. bras ileiro , casado, residen1e. e
domiciliado a Rua do Campo nº 350" Santo Antonio dos Milagres - PI, portador d.a
Cédvl• de lden1ldade n• J. l56.3$2 SSJ>-PJ e PF n º 41 I.949.263-04 e l.l , OMAR
MACfiADO DE ARAÚJ'O, brasileiro. easado. residente e domiciliado na Rua Manoel
l.ui.s l"e reira - J>ovoado Chapada do Oenésio, des1e município, poriad.or da éd ull\ ele
Identidade 11• 1.164.704 • SSP-PI e CPF n• 481.42.5.143--20.

Adalberto

Testem unhas:

San to Antonio dos Milagr,es - (PI), 0.2 de maio de 2019.

es Vilanovn S. Filho
,Qa:,,À~ JL ,h~ 7lnµ,..

aniel de Souza R osa
Contrarndo